
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

II SETTORE FINANZE E TRIBUTI 

 

N.15 del Reg. Data 09-04-020 

 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE ASSICURAZIONE PER COVID - 19.- 

 

 

 

 

 
L'anno  duemilaventi, il giorno   nove del mese di aprile, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale;           

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

VISTA la situazione particolare che la Nazione sta vivendo per il Coronavirus 
Covid-19; 
 
RITENUTO opportuno provvedere alla incolumità dei dipendenti e 
Amministratori, provvedendo ad effettuare una polizza per il Covid-19; 
 
VISTA l’offerta presentata dal nostro Brooker della Centrale SPA di Ancona, di 
€ 9,00 a persona; 
 
Considerato che tra i dipendenti e gli  amministratori sono 35 persone e quindi 
l’importo da impegnare è di € 315,00; 
 
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme 
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione 
agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 15 del 09-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. 
n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
Ritenuto di provvedere in merito;  
 
     D E L I B E R A 
 

1) – Di approvare quanto in premessa; 
2) – Di integrare la polizza assicurativa per il Covid-19, con il Brooker della 

Centrale SPA di Ancona, per n.35 persona tra dipendenti e componenti 
della Giunta Comunale per un importo complessivo  di € 315,00; 

3) – Di imputare l’importo di € 315,00 al cap.344 art. 1 del bilancio di 
previsione 2020/2022, in fase di predisposizione, dove sarà previsto il 
relativo stanziamento. 

 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 15 del 09-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì            f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

Lì 10-04-2020 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 10-04-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

 

 


